35tio fieri non potest in generali dispensacione. [23^] Et in huiusmodi labore 
et diligencia quilibet dispensatorum debet habere unum florenum rh. a facul- 
tate." Et sit unus inscriptor pro continuando libro sive registro complen- 
tium et inscribendo omnes complentes cum suis defectibus et negligenciis. 
Debent autem sic ill praefati officiales eligi, ut, qui habet unum officium, 

40 alterum habere non possit, ut sic et onera et emolumenta aequaliter distri- 
buantur et eo diligencius exequantur. Posset enim contingere, aliquem 
pigrum plura officia habere et nullum exequi, et sic caderet ordinatio facul- 
tatis. Debent tamen clavigeri eligi per nationes iuxta antiquum modum. 
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stris de longis lectionibus, ut pbisicorum, ethicorum, Euclidis, et de con- 
currentibus et exerciciis praecedentis mutationis sabato post Philippi et 
Iacobi! sed pro distribuenda pecunia debita magistris pro lectionibus ordi- 
naris brevioribus sabato post Margarethae; in hieme autem pro longiori- 

5 bus lectionibus et exerciciis et concurrentibus sabato post omnium sancto- 
rum, pro brevioribus autem lectionibus ordinariis sabato post conversionem 
Pauh. De qua convocatione debet quilibet magistrorum de consilio fácul- 
tatis habere unum 9f. novum de facultate. Quod si decanus, nullo legittimo 
impedimento impeditus, his statutis diebus non fecerit, de qualibet convo- 

10 cacione praetermissa solvat pro' poena dimidium florenum vel sit post fun- 
ctum suum officium ipso facto suspensus, quousque solverit cum effectu. 

‚17. DE MODO DISTRIBUENDI PECUNIAM. 

Magister petens pecuniam debet facultati praesentare suam scedulam 
auditorum suorum, secundum ordinem alphabeti ordinatorum, in qua, secun- 

15 dum quod inferius statuitur, negligencias et defectus et tempus visitacionis 
consignavit, et similiter visitator suam; et ambae debent legi, ut facultas 
intelligat diligenciam utrorumque. Si tunc irreprehensibilis invenietur, debet 
sibi pecunia sua dari, detracta taxa et servato denario novo pro inscri- 
bendo. Si autem reprehensibilis [24^] invenietur, vel petens pecuniam sive 

20visitator, uterque pro qualitate excessus puniatur. 

18. DE VISITATORIBUS. 

Visitatores debent statim post terciam lectionem sive exercitium esse 
asstricti ad visitandum inavisate omnes legentes et exercentes adminus bis 
in hebdomada, et ibi diligenter rimari magistrorum et scolarium diligen- 

25 ciam, et tunc semper facere registrum legi; et si qui reperti fuerint absen- 
tes, illos debent fideliter signare, non tantum is, qui visitat, sed eciam ille, 
qui legit vel exercet, quilibet in sua scedula, tempore distributionis salarü 
facultati praesentanda. Similiter uterque eorum debet in dorso scedulse 
diem et horam visitationis inscribere, debet autem pro labore suo habere 

30quilibet visitator de qualibet una tota visitacione, eorum videlicet omnium, 
qui per eum visitandi sunt, a facultate unum grossum novum. Si quis au- 
tem sine legittimo impedimento aliquociens visitare neglexerit, sit ipso facto 
ab actibus scolasticis suspensus, donec et quousque tociens facultati duos 
grossos novos persolverit, quociens aliquem per ipsum visitandum visitare 

35neglexerit Si quis autem legittimo impedimento impeditus fuerit, debet 
nichilominus alteri de consilio facultatis committere. Item visitatores, recep- 
tis scedulis à magistris legentibus et exercentibus, possunt inter se con- 
cordare et scedulas aptiori modo inter se dividere, sic quod unus illos 
visitet, alter alios. 

1 Philippi et Iacobi ist der 1. Mai, Margarethae der 12. oder 13. Juli (aller 
dings wird dies Fest hie und da auch am 15. und selbst am 20. Juli gefeiert; aber die 
Aufzählung der Feste der philosophischen Facultät, Urkundl Quellen S. 784, nennt die 
auf den 15. Juli fallende divisio apostolorum nach Margarethae), omnium sancto- 
rum der 1. November, conversio Pauli der 25. Januar. 
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nam disputationem. Eciam debent conventores lupos! constituere, qui vul- 
garisantes inscribant, et poenam ab eis omni hebdomada sub poena dupli 
extorquere. Et ut aliqualiter magistris de consilio facultatis innotescat, 
qua diligencia unusquisque conventor suam bursam regat, debent conven- 

5 tores esse asstricti huiusmodi scedulas defectuum sive negligenciarum et 
punitorum ad facultatem praesentare tempore dispensationis. Quod si tunc 
repertum fuerit, eum non bis in septimana visitasse, indicatur tunc ei 
poena, quod solvat magistris de consilio dimidium florenum et sit suspen- 
sus ab actibus scolasticis, donec solvat. Et si in extorsione poenae pro 

10 vulgarisacione et aliis negligens compertus fuerit, emendari debet per facul 
tatem poena arbitraria. 

23. PRO FIRMIORI EXECUTIONE OMNIUM PRAECEDENTIUM. 

Decanus tenetur sub suo iuramento poenas secundum praemissa extor- 
quere ab excedentibus, qui si de consilio facultatis fuerint, eos nullo modo 

i5ad consilium vocare, nisi prius poenam, in quam inciderunt, persolverint, 
et alios extra consilium ab actibus scolasticis repellere et suspendere, donec 
satisfecerint, sub poena novae sexagenae vel suspensionis post functum 
officium, donec solverit. 

Item modernus decanus tempore electionis clavigerorum etc. debet et 
20tenetur sub suo iuramento post electionem omnes magistros de facultate